
Toliau pateiktoje lentelėje išdėstomos pagrindinės gamintojų ir importuotojų pareigos pagal atsekamumo 

sistemą. Tačiau atkreipkite dėmesį, kad šis sąrašas nėra galutinis ir dėl papildomos informacijos reikia 

žiūrėti Įgyvendinimo reglamentą (ES) 2018/574 (ĮR) ir jo priedus, o taip pat ir Deleguotąjį reglamentą (ES) 

2018/573. 

Tabako gaminių gamintojų ir importuotojų pareigos 
 

Identifikaciniai kodai: 
- Paprašyti ekonominės veiklos vykdytojo identifikacinio kodo (ĮR 14 str.) 
- Paprašyti įmonės (kur tabako gaminiai yra gaminami, saugomi ar pateikiami rinkai) , 

identifikacinio kodo (ĮR 16 str.) 
- Paprašyti gamybos įrenginių identifikacinio kodo (ĮR 18 str.) 

 
Unikalus identifikatorius (UI): 
Vienetinio pakelio UI 

- Paprašyti vienetinio pakelio UI iš ID suteikėjo (ĮR 9 str.) 
- Pažymėti vienetinius pakelius UI (ĮR 6 str.); pridėti laiko žymą (ĮR 8.3 str.) 
- Vienetinių pakelių UI patikra (ĮR 7 str.) 

 
Didmeninių pakuočių UI: 

- Sprendimas paprašyti UI iš ID suteikėjo arba sugeneruoti tiesiogiai patiems laikantis nustatytų 
ISO standartų (ĮR 10 str.) 

- Jei prašoma iš ID suteikėjo: pristatyti užklausą (ĮR 13 str.). 
- Jei generuojama tiesiogiai: sugeneruoti unikalius identifikatorius pagal nustatytus ISO 

standartus (ĮR 10 str.). 
- Didmeninių pakuočių žymėjimas UI (ĮR 10 str.); kai UI išduoda ID suteikėjai: laiko žymos 

pridėjimas (ĮR 11.3 str.) 
 
Duomenų laikmenos: 
- (Elektroniniu būdu suteiktų) vienetinių pakelių UI ir didmeninių pakuočių UI kodavimas (ĮR 21 str.) 
- Optinių brūkšninių kodų kokybės užtikrinimas (ĮR 22 str.) 
- Žmogaus skaitomo teksto (kodo) įtraukimas į kiekvieną duomenų laikmeną (ĮR 23 str.)  
 
Duomenų saugyklos: 
- Pirminės duomenų saugyklos įsteigimas (24 ir 26 ĮR)  
- Komisijos informavimas apie siūlomos pirminės duomenų saugyklos teikėjo tapatybę kartu su 

visai susijusia dokumentacija, įskaitant sutarties projektą (ĮR 1 priedo A dalies 1 ir 2 punktai)  
- Visų su duomenų saugyklomis susijusių išlaidų apmokėjimas, remiantis pirminės duomenų 

saugyklos teikėjų patirtomis išlaidomis (ĮR 30 str.)  
 
Informacijos įrašymas ir persiuntimas: 
- Informacijos apie gaminio judėjimus įrašymas ir persiuntimas į pirminę duomenų saugyklą (ĮR 32 

str.) per leidžiamą laiko tarpą (ĮR 34 str.)  
-  Su sandoriais susijusios informacijos įrašymas ir persiuntimas į pirminę duomenų saugyklą (ĮR 33 

str.) per leidžiamą laiko tarpą (ĮR 34 str.)  
 

Įrangos teikimas: 

https://publications.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/536e4d37-4140-11e8-b5fe-01aa75ed71a1
https://publications.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/536e4d37-4140-11e8-b5fe-01aa75ed71a1
https://publications.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/536e4d37-4140-11e8-b5fe-01aa75ed71a1


- Gamintojai yra įpareigoti suteikti ekonominės veiklos vykdytojams įrangą, kuri reikalinga norint 
įrašyti įsigytus, parduotus, sandėliuojamus, gabenamus arba kitaip tvarkomus tabako gaminius. 
Įranga privalo gebėti nuskaityti ir persiųsti elektroniniu būdu įrašytus duomenis į duomenų 
saugyklas (TGD 15(7) str.) 
 

 


